
Projekt 
 
z dnia  21 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/..../25 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Izabelin do realizacji programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.[1]) w związku z art. 18 ust. 1 pkt 6 oraz art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.[2] ), oraz Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025, uchwala się, co następuje:  

§ 1. Gmina Izabelin przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, zwanego 
dalej „Programem”. 

§ 2. Realizacja Programu będzie finansowana ze środków przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego 
z Funduszu Solidarnościowego. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Izabelinie na zasadach 
określonych w Programie w okresie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858 i poz. 1572. 

Id: 7422379F-091C-4FB0-91B5-732A9E866E51. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Izabelin przystępuje w 2025 roku do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025, zwanego dalej „Programem”. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością jako 
wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Uczestnikami Programu mogą być: 

1.dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji 

2.oraz osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

·o znacznym stopniu niepełnosprawności 

·o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo 

3.orzeczenie traktowane na równi z wymienionymi, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 
z późn. zm.). 

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby niebędące członkami rodziny uczestnika, opiekunami 
prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem posiadające dokument 
potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących zawodach i specjalnościach: asystent osoby 
niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, 
pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta lub, za zgodą realizatora Programu3, w innych zawodach 
i specjalnościach o charakterze medycznym lub opiekuńczym lub posiadające co najmniej 6-miesięczne, 
udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami lub 
wskazane przez uczestnika programu lub jego opiekuna prawnego. 

W związku z występowaniem na terenie Gminy Izabelin potrzeb w zakresie ww., przystąpienie do Programu 
jest zasadne. 

Id: 7422379F-091C-4FB0-91B5-732A9E866E51. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/..../25 
Data dokumentu 2025-01-28 
Organ wydający Rada Gminy Izabelin 
Przedmiot regulacji w sprawie przystąpienia Gminy Izabelin do realizacji programu Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 

Identyfikator dokumentu 7422379F-091C-4FB0-91B5-732A9E866E51 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1033647207 
Numer seryjny 189628A25F158A5FD6EF9509D76C68E53970C2FA 
Osoba podpisująca Magdalena Grabowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.01.2025 13:40:48 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-801204358 
Numer seryjny 43690DD5159253D22125BD1DE6E18F851CC29912 
Osoba podpisująca Mateusz Milej 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.01.2025 15:18:31 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 7422379F-091C-4FB0-91B5-732A9E866E51. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/..../25 RADY GMINY IZABELIN z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-01-21T12:40:48+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




